
F. t. 1. vedr. VækstFonden m.v. 1535 , 

medfør af lov om erhvervsudvikling. Der foreslås 
ikke særlige regler for VækstFondens medfinansie- 
ring af innovationsmiljøeme. Medfinansieringen kan 
ydes inden for de generelle rammer, der gælder for 
VækstFondens medfinansiering. VækstFonden kan 
herunder yde medfinansiering til drift og udvikling af 
innovationsmiljøeme. Innovationsmiljøeme kan or- 
ganisatorisk være samlet i et selskab eller kan være 
opdelt i et kapitalselskab og et administrationsselskab. 

De aftaler, VækstFonden indgår vedrørende medfi- 
nansiering af innovationsmiljøeme og om innovati- 
onsmiljøemes tilførsel af kapital og kompetence til 
enkeltpersoner og nystartede virksomheder, indgås 
som privatretlige aftaler. De aktiviteter, der foregår i 
innovationsmiljøeme er ikke omfattet af den generelle 
forvaltningsretlige lovgivning for offentlig forvalt- 
ning. 

Ud over de midler der afsættes på finansloven, kan 
VækstFonden anvende egne midler til medfinansie- 
ring af innovationsmiljøaktiviteter. 

De midler, der afsættes på finansloven til innovati- 
onsmiljøer kan i perioden frem til udgangen af 2003 
udelukkende, anvendes til de innovationsmiljøer, der 
er godkendte i medfør af lov om erhvervsudvikling. 

Såfremt VækstFonden finder det hensigtsmæssigt 
for at skabe økonomisk gennemskuelighed, kan fon- 
den vælge at lave en enhed eller afdeling i fonden, 
som varetager den daglige administration af innovati- 
onmiljøeme, og hvor fondens økonomiske transaktio- 
ner i forhold til innovationmiljøeme regnskabsmæs- 
sigt kan adskilles fra fondens øvrige transaktioner. 

Lånegarantier 
Lovændringen vil betyde, at VækstFonden kan an- 

vende en del af sin egenkapital til dækning af budget- 
terede udgifter og administrationsomkostninger for lå- 
negarantier for pengeinstitutters udlån til udviklings- 
aktiviteter i mindre virksomheder, dvs. lånegarantier 
ydet i medfør af § 2, stk. 4 i lov om VækstFonden. 

Set over en længere årrække er det hensigten, at de 
gennemsnitlige årlige offentlige udgifter til budgette- 
rede tab og administrationsomkostninger, skal holdes 
inden for de beløb, der afsættes på finansloven. 

Administrative og økonomiske konsekvenser for stat, 
amt og kommuner 

Lovforslaget har ingen økonomiske konsekvenser 
for amt og kommuner. De beløb, der afsættes på fi- 
nansloven til VækstFondens medfinansiering af inno- 
vationsrniljøerne er engangsindskud, som VækstFon- 
den kan anvende til innovationsmiljøaktiviteter. 
Eventuel senere tilbagebetaling fra succesfulde pro- 

jekter genanvendes af VækstFonden til innovations- 
miljøaktiviteter. Det svarer til det nuværende princip 
om, at tilbagebetalte midler fra innovationsmiljøerne 
genanvendes til innovationsmiljøaktiviteter. 

De eventuelle tilbagebetalinger, der kommer fra 
den forprojektkapital, som innovationsmiljøerne har 
tildelt enkeltpersoner og virksomheder med hjemmel 
i lov om erhvervsudvikling, genanvendes af Vækst- 
Fonden til medfinansiering af innovationsmiljøer. 

Lovforslaget berører ikke det statslige personale- 
forbrug. 

Administrative og økonomiske konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Forslaget vurderes at have en positiv effekt for virk- 
somhederne, fordi det kan blive muligt at yde medfi- 
nansiering til flere perspektivrige projekter. Dette 
skyldes, at VækstFondens medfinansiering af innvoa- 
tionsmiljøer i stigende grad skal ske sammen med pri- 
vate aktører og investorer. Derved vil der blive mulig- 
hed for at strække de offentlige midler længere og 
samlet set give mere medfinansiering til den type ud- 
viklingsprojekter, som innovationsmiljøerne medfi- 
nansierer. Forslaget har ingen administrative konse- 
kvenser for erhvervslivet. 

Miljømæssige konsekvenser 
Det er vanskeligt at vurdere, om forslaget vil fa en 

positiv miljømæssig effekt i og med, at der generelt 
kan blive mulighed for at give medfinansiering til fle- 
re projekter. Det bliver fremover et krav, at innovati- 
onsmiljøer, der modtager offentlig medfinansiering 
skal oplyse, hvilke etiske og miljømæssige overvejel- 
ser de har gjort sig om de aktiviteter, der søges medfi- 
nansieret, og det skal indgå som et positivt element i 
vurderingen, hvis ansøgerne kan dokumentere, at der 
er tale om miljøvenlige projekter. 

Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget har ingen umiddelbare konsekvenser i 

forhold til EU-retten, da den statsstøtte, der ydes efter 
lånegarantiordningen, ydes som de-minimis støtte og 
derfor ikke skal notificeres. Støtten til innovationsmil- 
jøerne er hidtil ydet som de-minimis støtte. Såfremt 
VækstFondens bestyrelse vælger at medfinansiere in- 
novationsmiljøerne på en måde, som betyder, at der 
ydes statsstøtten i EF-traktatens forstand, skal der ta- 
ges stilling til, om støtten skal ydes som de-minimis 
støtte, notificeres, eller kan ydes inden for de gælden- 
de rammer, som Europa-Kommissionen har godkendt 
for VækstFondens medfinansiering. I I . 


